
Torneio Ibérico Sub-18 de Provas Combinadas em Pista Coberta

Pombal - (04/03/2023 - 05/03/2023)

Pentatlo | SUB-18 - F | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Irene Bravo JUV ESP 3580

2 Laura Martinez JUV ESP 3549

3 Paula Ruiz JUV ESP 3493

4 Andrea Monroy JUV ESP 3399

5 Natacha Candé JUV POR 3392

6 Marta Carriço JUV POR 3278

7 Carolina Frada JUV POR 3119

8 Sara Brites JUV POR 2899

Heptatlo | SUB-18 - M | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Denis Hrabar JUV POR 4948

2 Iker Moreno JUV ESP 4927

3 Gabriel Cunha JUV POR 4904

4 Hugo Senent JUV ESP 4787

5 Salvador Garcia JUV ESP 4737

6 Tomás Figueiras JUV POR 4365

7 Marcos Lara JUV POR 4174

DNF Pablo Negre JUV ESP 2847

60m barreiras 0.76 | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Laura Martinez JUV ESP 8.78 (956) 

2 Paula Ruiz JUV ESP 8.94 (922) 

3 Irene Bravo JUV ESP
8.97 ((08.962)

(916)) 

4 Andrea Monroy JUV ESP
8.97 ((08.968)

(916)) 

5 Marta Carriço JUV POR 9.16 (877) 

6 Natacha Candé JUV POR
9.23 ((09.227)

(862)) 

7 Carolina Frada JUV POR
9.23 ((09.229)

(862)) 

8 Sara Brites JUV POR 9.53 (802) 

Altura | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.30 1.33 1.36 1.39 1.42 1.45 1.48 1.51 1.54 1.57 1.60 1.63 1.66

1 Laura Martinez JUV ESP
1.63

(771) 
- - - - - O O O XO XXO O XXO XXX

2 Paula Ruiz JUV ESP
1.60

(736) 
- - - - - - - - O XO O XXX

3 Andrea Monroy JUV ESP
1.57

(701) 
- - - - - - O O XO O XXX

4 Natacha Candé JUV POR
1.51

(632) 
- - O O O O O XXO XXX

5 Irene Bravo JUV ESP
1.45

(566) 
- O O O O O XXX

6 Marta Carriço JUV POR
1.45

(566) 
- - O O XXO O XXX

7 Carolina Frada JUV POR
1.42

(534) 
- - O O O XXX

8 Sara Brites JUV POR
1.42

(534) 
- XO XO XXO XO XXX
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60 metros | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Iker Moreno JUV ESP 7.09 (851) 

2 Hugo Senent JUV ESP 7.27 (789) 

3 Pablo Negre JUV ESP 7.29 (782) 

4 Marcos Lara JUV POR 7.34 (765) 

5 Salvador Garcia JUV ESP 7.35 (762) 

6 Gabriel Cunha JUV POR 7.36 (759) 

7 Tomás Figueiras JUV POR 7.43 (736) 

8 Denis Hrabar JUV POR 7.47 (723) 

Comprimento | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Pablo Negre JUV ESP 6.81 (769) 6.61 4.01 6.81

2 Iker Moreno JUV ESP 6.77 (760) 6.65 6.74 6.77

3 Gabriel Cunha JUV POR 6.72 (748) 3.10 6.72 6.29

4 Marcos Lara JUV POR 6.68 (739) 6.68 6.45 6.62

5 Hugo Senent JUV ESP 6.52 (702) 6.32 6.52 6.17

6 Denis Hrabar JUV POR 6.41 (677) X 6.41 X

7 Tomás Figueiras JUV POR 6.35 (664) 6.35 6.35 X

8 Salvador Garcia JUV ESP 6.16 (621) 6.16 X 6.10

Peso 3kg | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Irene Bravo JUV ESP 12.88 (719) 12.15 12.81 12.88

2 Natacha Candé JUV POR 12.77 (712) 12.77 12.58 12.15

3 Andrea Monroy JUV ESP 10.49 (562) 10.41 10.49 10.32

4 Laura Martinez JUV ESP 10.40 (556) X 10.40 9.13

5 Paula Ruiz JUV ESP 10.01 (530) 9.85 10.01 X

6 Sara Brites JUV POR 9.73 (512) 8.93 9.73 9.23

7 Carolina Frada JUV POR 9.53 (499) 8.64 9.53 8.64

8 Marta Carriço JUV POR 8.58 (437) 8.21 8.58 8.23

Peso 5kg | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Denis Hrabar JUV POR 14.83 (779) 13.79 14.83 14.36

2 Gabriel Cunha JUV POR 14.68 (770) 14.14 14.68 X

3 Salvador Garcia JUV ESP 14.09 (734) 13.72 13.99 14.09

4 Pablo Negre JUV ESP 12.88 (660) 10.42 11.93 12.88

5 Hugo Senent JUV ESP 12.48 (636) 12.16 11.52 12.48

6 Iker Moreno JUV ESP 11.78 (593) 11.74 11.40 11.78

7 Marcos Lara JUV POR 10.20 (498) 10.08 X 10.20

8 Tomás Figueiras JUV POR 9.94 (482) 9.94 9.51 9.07

Comprimento | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Laura Martinez JUV ESP 5.95 (834) X 5.08 5.95

2 Marta Carriço JUV POR 5.54 (712) 5.37 5.54 X

3 Irene Bravo JUV ESP 5.45 (686) 5.23 5.45 5.45

4 Andrea Monroy JUV ESP 5.27 (634) 4.97 5.21 5.27

5 Paula Ruiz JUV ESP 5.21 (617) 4.94 5.21 5.17

6 Natacha Candé JUV POR 4.94 (543) X 4.94 X

7 Carolina Frada JUV POR 4.93 (540) 4.77 X 4.93

8 Sara Brites JUV POR 4.88 (527) X 4.63 4.88
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Altura | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.54 1.57 1.60 1.63 1.66 1.69 1.72 1.75 1.78 1.81 1.84 1.87 1.90 1.93 1.96

1 Gabriel Cunha JUV POR
1.93

(740) 
- - - - - O - O - O XO XO XO O XXX

2 Marcos Lara JUV POR
1.84

(661) 
- - O - - - - XO - XXO O XXX

3 Iker Moreno JUV ESP
1.81

(636) 
- - - - O - O O O O XXX

4 Pablo Negre JUV ESP
1.81

(636) 
- - - O - O - XXO O O XXX

5 Salvador Garcia JUV ESP
1.81

(636) 
- - O - O O O XXO XO XO XXX

6 Hugo Senent JUV ESP
1.81

(636) 
- - - O - O XO XO O XXO XXX

7 Denis Hrabar JUV POR
1.75

(585) 
- - - - O - O XXO XXX

8 Tomás Figueiras JUV POR
1.69

(536) 
O O - XO O XXO XXX

800 metros | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Irene Bravo JUV ESP 2:29.99 (693) 

2 Paula Ruiz JUV ESP 2:30.35 (688) 

3 Marta Carriço JUV POR 2:30.53 (686) 

4 Carolina Frada JUV POR 2:30.69 (684) 

5 Natacha Candé JUV POR 2:34.06 (643) 

6 Andrea Monroy JUV ESP 2:38.90 (586) 

7 Sara Brites JUV POR 2:44.35 (524) 

8 Laura Martinez JUV ESP 2:53.12 (432) 

60m barreiras 0.91 | SUB-18 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Iker Moreno JUV ESP 7.94 (997) 

2 Hugo Senent JUV ESP 8.45 (872) 

3 Denis Hrabar JUV POR 8.65 (825) 

4 Gabriel Cunha JUV POR 8.86 (777) 

5 Salvador Garcia JUV ESP 8.91 (766) 

6 Tomás Figueiras JUV POR 8.99 (748) 

7 Marcos Lara JUV POR 9.32 (677) 

8 Pablo Negre JUV ESP 17.35 (0) 

Vara | SUB-18 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 2.60 2.70 2.80 2.90 3.00 3.10 3.20 3.30 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80 3.90

1 Denis Hrabar JUV POR
3.80

(562) 
- - - - - - - - - XO O O O XXX

2 Hugo Senent JUV ESP
3.80

(562) 
- - - - - O - - O - XO O XO XXX

3 Salvador Garcia JUV ESP
3.50

(482) 
- - XO - - O - XO XO XO XXX

4 Iker Moreno JUV ESP
3.40

(457) 
- - - - O - O XO XXO XXX

5 Tomás Figueiras JUV POR
3.30

(431) 
XO O - O O - O XO XXX

6 Gabriel Cunha JUV POR
3.20

(406) 
- - XO - XO - O XXX

7 Marcos Lara JUV POR
3.00

(357) 
O O O XO XO XXX

DNS Pablo Negre JUV ESP SM
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1.000 metros | SUB-18 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Denis Hrabar JUV POR 2:47.06 (797) 

2 Tomás Figueiras JUV POR 2:49.77 (768) 

3 Salvador Garcia JUV ESP 2:52.88 (736) 

4 Gabriel Cunha JUV POR 2:56.02 (704) 

5 Iker Moreno JUV ESP 3:03.21 (633) 

6 Hugo Senent JUV ESP 3:07.79 (590) 

7 Marcos Lara JUV POR 3:20.52 (477) 

DNS Pablo Negre JUV ESP x
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Coletiva Troféu Ibérico 

Posicao Clube Pontos

1 ESP 25073.0 

2 POR 24006.0 
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Pentatlo 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Irene Bravo ESP 3580 693 686 719 566 916 

2 Laura Martinez ESP 3549 432 834 556 771 956 

3 Paula Ruiz ESP 3493 688 617 530 736 922 

4 Andrea Monroy ESP 3399 586 634 562 701 916 

5 Natacha Candé POR 3392 643 543 712 632 862 

6 Marta Carriço POR 3278 686 712 437 566 877 

7 Carolina Frada POR 3119 684 540 499 534 862 

8 Sara Brites POR 2899 524 527 512 534 802 

Heptatlo 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Denis Hrabar POR 4948 797 562 825 585 779 677 723 

2 Iker Moreno ESP 4927 633 457 997 636 593 760 851 

3 Gabriel Cunha POR 4904 704 406 777 740 770 748 759 

4 Hugo Senent ESP 4787 590 562 872 636 636 702 789 

5 Salvador Garcia ESP 4737 736 482 766 636 734 621 762 

6 Tomás Figueiras POR 4365 768 431 748 536 482 664 736 

7 Marcos Lara POR 4174 477 357 677 661 498 739 765 

8 Pablo Negre ESP 2847 0 0 0 636 660 769 782 
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

_NaoFederado - - 16 - - 112

_Total 0 0 16 0 0 112

  Pág 7 de 8



Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

_NaoFederado - - 16 - - 112
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